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JĵST Nu skal danskerne
^  snart til at trimme

Hvis man vil nyde livet, skal det ske, m edens man har det. D et lyder lo
gisk. Mange nyder livet et gran for meget. For mange. Det står sløjere 
og slø jere til med danskens kondition. D ødsfaldene, som har sin rod i 
hjerte- og kredsløbssygdommene, er i uhyggelig stigen, og det har der i 
længere tid været et udbredt ønske om at imødegå.

D erfor skal den danske befolkning nu til at trimme. Trim m e deres 
krop gennem øget motion. Danskerne skal til at konkurrere m ed sig selv 
om at komme i bedre kondition. Det er noget nyt, men noget godt nyt. 
D en manglende motion er en a f velfærdssamfundets skyggesider, og den 
koster alt for mange — især mænd -  i deres bedste alder livet, og det skal 
der rades bod på nu — hurtigst muligt.

V i har fra tid til anden hørt, at hvis man skal vække befolkningen, så 
skal det ske gennem skrækkampagner. TRIM-kampagnen er en skræk
kampagne, ikke i den gængse facon, men a fled t af skrækken, som breder 
sig i mange kredse over den foruroligende stigning i antallet a f dødsfald, 
som skyldes manglende motion. For det er manglende motion, d er er år
sagen til de mange sygdomstilfælde, og nu gælder det om at indgyde 
skræk i befolkningen fo r  at fa  den til at kæ m pe mod de farlige sygdom
me, som  med lynets hast kan ramme alle os, der motionerer fo r  lidt.

TRIM  er et norsk begreb. TRIM lader sig vanskeligt oversætte, men vi 
kender dog ordet i Danmark. En rytter trimmer sin hest, en racerkører 
trim mer sin vogn til at yde det bedste, og nu skal alle danske til at trim
me deres eget maskineri, nemlig hjertet, til at yde det bedste til gavn for 
både dem  selv og samfundet, som ikke har råd til at miste så m ange af 
sine støtter i den bedste alder.

TRIM  kendes efterhånden i flere europæiske lande, og nu skal D an
mark altså til at slutte sig til rækken a f TRIM-lande. På initiativ af 
D ansk Idræts-Forbund har d e øvrige tre landsorganisationer inden for 
idrætten været indbudt til et møde med TRIM-komiteen, ved hvilket 
man blev opfordret til at gå aktivt ind i et TRIM-arbejde. A lle var posi
tivt indstillet, og det resulterede i, at de tre organisationer blev repræsen
teret i komiteen, der nu skal tilrettelægge en landsomfattende TRIM- 
kam pagne med det form ål at få  begrebet motion gjort kendt overalt.

V i har tidligere gjort os til talsmænd for, at en motion s kamp agne ikke  
sku lle gennemføres a f et a f idrætsforbundene alene eller a f radio og TV. 
For at kampagnen skal have bud til alle, bør alle idrætsorganisationer, 
lægevidenskaben og kommunikationsmidlerne stå samlet i bestræbelserne, 
og d e  ser lykkeligvis nu ud til at være samlet i  TRIM-komiteen, d er  her
efter blot venter på, at d e  bevilgende m yndigheder også skal få  øjnene 
op fo r  betydningen a f øget motion. Far de ik k e  det, findes der nok andre 
veje at gå, men dødsfaldene er et samfundsproblem; derfor bør forebyg
gelsen a f dem også være det. Staten må naturligvis støtte en kampagne.
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DFIF’s landslotteri 
15. marts-15. maj 1970

Når dette blad udkommer, er Dansk Firma
idræts Forbunds landslotteri 1970 i fuld gang. 
200.000 lodsedler å 1 kr. er udbudt til salg 
gennem sammenslutninger og klubber.

Forbundet har fået justitsministeriets tilla
delse til afholdelse af lotteriet under forudsæt
ning af, at overskuddet anvendes til en mo
tionskampagne i efteråret 1970 under mottoet: 
Sundhedskur -  gå en tur.

Lodsedlerne må sælges i tiden 15. marts -  
15. maj 1970, og det er forbundets håb, at alle 
medlemmer vil aftage en eller flere lodsedler 
og derigennem være med til at støtte den kam
pagne, der til efteråret gerne skulle gøre Dan
marks befolkning bekendt med behovet for 
meget mere motion, end den hidtil har fået.

Endelig er der jo også chancen for at vinde 
en af de gode gevinster, som er udsat i lotteriet. 
Førstepræmien er en bil, en helt ny model af 
den mest solgte japanske bil i Danmark, nem
lig DATSUN 1200. Modellen er så ny, at da 
bladet gik i trykken, var der endnu ikke kom
met billeder af bilen til Danmark. Bilen har 
en værdi af ca. 23.000 kr. og er nok værd at 
vinde for en indsats på 1 kr.

Andenpræmien er et Philips farve-TV, 22", 
til en værdi af 6.180 kr. Tredjepræmien er en 
Siemens fuldautomatisk vaskemaskine. 4 —13. 
præmien er rigtige præmier i et lotteri, hvis 
overskud skal gå til en motionskampagne, nem
lig 10 SCO-minicykler til en værdi af 488 kr. 
Desuden kan der vindes 10 Philetta-transistor- 
radiomodtagere og 10 sæt Carmen curlers.

Som man ser, fine præmier. Elvis lotteriet 
skal udsælges, betyder det, at hvert medlem 
skal købe gennemsnitligt 2^2 lodseddel, og 
med den lave pris skulle det nok kunne lade 
sig gøre. Endelig behøver man jo ikke at nøjes 
med at sælge lodsedler til medlemmerne. Det 
er tilladt at sælge lodsedlerne overalt, men rart 
ville det selvfølgelig være, om firmaidrættens 
egne tilhængere vil støtte formålet. Derfor op
fordrer vi alle vore medlemmer til at købe lod
sedlerne, men også til at være med til at sælge 
dem.

Kampagnen til efteråret bliver en gåtur på 
5 km, hvori alle skal have lov at deltage. Jo 
flere, jo bedre. Der tales meget om motion i 
øjeblikket, og der gøres mange forsøg på at få 
folk til at motionere mere, men forsøgene har 
hidtil ikke båret større frugt. Vi hører om flere 
og flere dødsfald på grund af hjerte- og kreds
løbssygdomme, som i mange tilfælde ville kun
ne være undgået, hvis den sygdomsramte havde 
sørget bedre for sin kondition. Derfor vil 
Dansk Firmaidræts Forbund gennem denne 
kampagne forsøge at aktivisere folk til at gå 
mere, for en gåtur i rask tempo er en udmær
ket form for motion.

Kampagnen vil ikke blive en konkurrence. 
Ingen skal presses frem til en præstation, som 
i virkeligheden kan skade mere end gavne. En
hver kan gennemføre turen i det tempo, som 
passer vedkommende bedst. Selv om der ikke 
er konkurrence inde i billedet, vil der dog være 
mulighed for at vinde præmier. Alle, som gen
nemfører turen på de 5 km, deltager i lodtræk
ningen på lokalt plan om en SCO-minicykel 
og på landsplan om en bil af mærket D A T
SUN 1600 til en værdi af omkring 30.000 kr.

Men for at gennemføre en sådan kampagne 
skal der bruges penge, mange penge. De skal 
komme ind gennem lodseddelsalget, og derfor 
opfordrer vi alle til at støtte lotteriet. -  Køb en 
lodseddel nu. Eller to.
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Kredsbestyrelserne 
samlet i Skade

Den 15. januar 1970 trådte D F IF ’s nye love i 
kraft, og kredsbestyrelserne skulle dermed be
gynde deres virke. For at de skulle komme 
i gang på den bedst mulige måde, havde DFIF 
indkaldt til et kursus, som fandt sted den 31. 
januar -  1. februar på Unge Hjems Højskole 
i Skåde nær Århus.

Alle kredse var repræsenteret. Tillige var 
indbudt repræsentanter for to ekstraordinære 
medlemmer samt fra Kalundborg, der havde 
ytret ønske om at blive optaget i forbundet.

Forbundsformanden, Ejgon Bertelsen, rede
gjorde indledningsvis for forbundets øjeblikke
lige stilling og om de tanker om fremtiden, 
som hovedbestyrelsen havde gjort sig. Han sup
pleredes af kassereren, Gunnar Tamberg, som 
omtalte økonomien og de tilskudsordninger, 
som var blevet vedtaget for de nye kredse.

Ejgon Bertelsen fortalte videre om kreds
bestyrelsernes opgave i den nye struktur, og 
som supplement hertil var planlagt et omfat
tende gruppearbejde, hvor man skulle analysere 
kredsenes fremtidige arbejdsopgaver. Det trak 
længe ud, inden samtlige rapporter var aflagt, 
og det var nogle trætte deltagere, som først

Unge H jem s H øjskole i Skåde.

ved 23-tiden kunne trække sig tilbage og lade 
hvilen falde på.

Søndag skulle man tale lotteri og motions
kampagne. For at få en lille forsmag på, hvad 
man gik ind til, havde Emil Jensen, Århus, ar
rangeret en lille „sundhedskur“ omkring høj
skolen. Et lille oplivende indslag i det strenge 
mødeprogram.

Hovedbestyrelsen har naturligvis gjort sig 
sine tanker om, hvordan motionskampagnen til 
efteråret skal gribes an, men et af formålene 
med at sammenkalde kredsbestyrelserne var at 
høre, om der kunne komme helt nye impulser 
ind i planlægningen. Efter endnu et langvarigt 
gruppearbejde kunne gruppelederne konkludere 
derhen, at hovedbestyrelsens tanker i det store 
og hele bør følges, når kampagnen — formo
dentlig i september måned -  ruller hen over 
landet under forbundets motto „Sundhedskur 
— gå en tur“.

Kurset sluttede søndag ved 14-tiden. De nye 
kredsbestyrelsesmedlemmer kunne tage hjem 
med øget baggrund for deres kommende virke, 
og hovedbestyrelsen kan fortsætte arbejdet med 
motionskampagnen i bevidstheden om, at de 
linier, der på forhånd var afstukket, havde de 
tilstedeværendes tilslutning.
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Redaktørerne 
på skolebænken

Dansk Firmaidræts Forbund har afholdt et kur
sus for bladredaktører, såvel nuværende som 
kommende. Kurset havde 20 deltagere og fandt 
sted i Kolding, hvor bogtrykkerfaget har en af 
sine fagskoler, som kursister havde lejlighed til 
at stifte et godt bekendtskab med.

Instruktører ved kurset var lektor ved Jour
nalisthøjskolen i Århus, Knud Aage Frøbert, 
fagskolelærerne Chr. Krabbe Nielsen og Erik 
Skov og reklamechef Anders Brødreskift, Kol
ding. Desuden var der lejlighed til at se en 
film og at besøge Jydske Tidendes avistrykkeri. 
Et punkt på programmet var redaktørers {fir
maidrættens egne) beretning om starten og 
driften af de igangværende firmaidrætsblade. 
Det var noget, som kommende redaktører hav
de mulighed for at lære meget af.

Som en af kursuslederne kan redaktøren af 
dette blad naturligvis ikke give sig af med at 
bedømme kurset. Det gør kursisterne her:

Gruppe 4,
der bestod af Sven-Erik Svensson, Køge, Henry 
Jepsen og Kurt Trane, Fredericia, Egon Mor
tensen, Århus, samt Juul Nielsen, Esbjerg, har 
følgende mening om kurset:

Værdien af kurset har været tildels tilfreds
stillende, mest udbytterigt for ikke-fagfolk 
(d.v.s. andre end typograferne, der deltog). 
Programmets sammensætning kunne vi tænke 
os en smule anderledes. Vi efterlyser mere un
dervisning på fagskolen, hvor lærerne måske 
kunne have gjort noget klar, så vi kunne have 
set opsætning, disponering og ombrydning. 
Endvidere en hurtig gennemgang af tryknin
gen. Det, vi hørte, kunne have været undværet. 
Fagfolkene kunne have fortalt det.

I stedet for lektor Frøbert ville en journalist 
eller redaktionssekretær kunne have fortalt om 
eksempler fra praksis. Undervisningen lørdag 
aften kunne have været forlænget til kl. 22.

Emnet om lay-out skulle måske have været 
undervisning med eksempler og diskussion.

Indlæggene fra redaktørerne skulle have væ
ret mere udtømmende. Det havde stor interesse 
at høre om starten og driften af de igangvæ
rende blade. Der var meget at lære for alle, 
men som ved alle kurser var der tidnød.

Vi kunne tænke os gruppearbejde om skole
besøget, lay-out, distribuering og økonomi. 
Mere om bladets fremstilling, hvorimod vi 
kunne undvære besøget på Jydske Tidende.

Gruppe 2
Denne gruppe bestod af Verner Køhrsen, Kol
ding, Leif Christensen, Struer, K. K. Madsen, 
Skive, Henry Thomsen, Fredericia, og Palle 
Møller, Sønderborg. De skriver:

Som sidste punkt på kurset for redaktører 
af medlemsblade blev deltagerne inddelt i grup
per. Disse grupper skulle diskutere værdien af 
kurset.

I gruppe 2 var man enige om, at kurset gene
relt set havde svaret til forventningerne.

Emnet presseetik og ophavsret kunne have 
været mere udtømmende -  selv om gruppen 
var enig om, at lovparagraffer altid er noget 
særdeles „støvet" noget -  og som følge heraf 
kan komme til at virke noget sløvende. Et held, 
at programpunktet ikke var lagt til søndag mor
gen.

Besøget på den grafiske skole var godt. I 
særdeleshed på grund af, at man fik materialer 
uddelt. Selv fagfolk var klar over, at en udvik
ling var sket og stadig sker.

Lay-out er altid diskutabelt, men Anders 
Brødreskift mandede sig til sidst i sit indlæg 
op til også at kritisere forskellige af vore blade 
— og heldigvis for programpunktet. Ellers hav
de udbyttet været mindre. Man var enige om, 
at der manglede en tavle til at illustrere på 
samt gerne en lille opgave, selv om det havde 
krævet den dobbelte tid.
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De forskellige redaktørers erfaring med hen
syn til start og status quo af deres blade var 
man begejstret for. De sammenslutninger, der 
påtænkte udgivelsen af egne blade, kunne her 
få gratis råd, så man eventuelt kunne undgå 
de lussinger, andre havde fået. Spørgelysten 
om annoncepriser var stor.

Man havde set hen til dette kursus, og såvel 
redaktører som vordende do. høstede på den 
ene eller anden måde udbytte. Ubetinget.

Gruppe 3
Denne gruppe bestod af Jens Erik Bundgaard, 
Esbjerg, Ernst Fald, Svendborg, Vagn Lind- 
gaard, Silkeborg, Egon Sørensen, Hjørring, og 
de skriver:

I gruppen har vi den mening, at værdien af 
kurset har været stor, både for den, der skal 
til at starte et blad og for den, der er i gang.

Det har været af stor betydning, at alle har 
været interesseret i at tale med hinanden og på 
den måde give eventuelle erfaringer videre til 
kommende redaktørkolleger.

Med hensyn til de forventninger, der har 
været stillet til kurset, må man sige, at de er 
blevet indfriet. Særlig har der været stor glæde 
over det udbytte, man har fået fra bogtrykker
skolen -  det måtte man godt have brugt mere 
tid på.

Bladets lay-out har ligeledes været meget in
teressant, og særligt bør fremhæves, at samtlige 
blade blev kritiseret af en reklamechef, der vir
kelig har forstand på tingene. Gruppens me
ning om det første punkt lørdag er, at det godt 
kunne have været gjort noget kortere, og at det 
kunne have været suppleret med en redaktørs 
praktiske viden.

Princippet „den mindre kloge skal lære af 
den mere kloge11 har været fremherskende. Det 
ligger muligvis i, at der ud over det faste pro
gram virkeligt har været mulighed for at tale 
sammen. Alt i alt et godt og dækkende kursus.

Gruppe 1
bestod af Torben Birkeslund, Odense, J. Dyrby 
Petersen, Holstebro, Jes Jørgensen, Horsens, 
Ole Nielsen, Aalborg, og Henning Hansen, 
Næstved. Deres mening om kurset:

Denne gruppe vil gerne takke for et godt 
kursus, der som helhed var veltilrettelagt. Kur
set gav alle kursister -  både bladudgivere og 
potentielle bladudgivere -  et stort udbytte, og 
det materiale, der blev udleveret, vil også kunne 
hjælpe i det daglige.

Kursets første punkt -  ophavsretten og pres
seloven -  var måske lidt tørt, som det meste 
jurastof er, og det er vel tvivlsomt, om nogle 
af sammenslutningernes blade nogensinde vil 
kaste sig ud i så store orddueller, at presse
loven vil komme i brug. Ophavsretten vil de 
fleste vel nok kunne komme i konflikt med, 
men her vil vi kunne bruge et par af de smut
huller, vi hørte om.

Besøget på Bogtrykfagets Fagskole og Jyd- 
ske Tidende var noget af det mest interessante 
i løbet af weekenden, idet vi her fik et godt 
kendskab til den tekniske fremstilling af et 
blad -  det være sig et bogtrykt eller off-set- 
trykt medlemsblad eller en daglig avis. Joh, 
det var lærerigt.

Reklamechef Brødreskift overlappede med 
sit indlæg om lay-out det, vi dagen i forvejen 
havde fået gennemgået på fagskolen, men det 
blev fortalt på en levende måde og yderligere 
udbygget med en lille sjov film.

Punktet distribution og økonomi kunne godt 
have været udvidet ganske betydeligt.

De, der udgiver blade, lærte her en hel del 
af kollegerne, og dem, der påtænker et blad, 
kunne ved at lytte her undgå en hel del af de 
fejl, som foregangsmændene har begået.

Økonomien ligger også meget forskelligt i 
de respektive byer, og måske kan det give an
ledning til, at lokalbladene får Dansk Firma
idræt som et indlæg til egne numre?
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Landsmesterskaberne 
Henlagt til Randers

Randers Firma-Sport bliver den første vært 
for et stævnearrangement om landsmesterska
berne efter vedtagelsen af forbundets nye struk
tur. Stævnet kaldes stadig Firmaidrættens Dag, 
men adskiller sig på alle andre punkter væsent
ligt fra tidligere års stævner, som D FIF har 
stået som arrangør af.

Flvor før sammenslutningerne har kunnet 
tilmelde 1 hold til hver idrætsgren, skal del
tagerholdene nu kvalificere sig til deltagelse 
gennem kredsmesterskaberne, som afvikles i 
hver af de nye kredse, som sammenslutningerne 
er inddelt i.

Firmaidrættens Dag afvikles i weekenden 
4 .-5 . april og omfatter både holdmesterskaber 
og individuelle mesterskaber i badminton, bord
tennis og skydning. Desuden er der holdme
sterskaber i indefodbold og håndbold.

Lodtrækningen til stævnet har fundet sted, 
når dette blad udkommer. Vi kunne desværre 
ikke nå at få den med, men redaktionen skal 
være på åstedet, når D F IF ’s landsmestre kåres 
i Randers. DANSK FIRMAIDRÆT vil præ
sentere mestrene, som vil blive de første klub-

Kalundborg nseste 
sammenslutning

Kalundborg Firma Union har indsendt ansøg
ning om optagelse i Dansk Firmaidræts For
bund, og ansøgningen vil blive behandlet på 
førstkommende hovedbestyrelsesmøde.

Der har gennem flere år været dyrket firma
idræt i Kalundborg, der jo har adskillige meget 
store virksomheder, og nu har man efterhånden 
fået en sådan tilslutning, at man har ønsket at 
få den organiseret på rette vis.

Ekstraordinær generalforsamling har været 
holdt den 17. marts med henblik på ændring af 
lovene i overensstemmelse med D FIF’s krav.

hold, der vil kunne pryde sig med titlen. DFIF 
har ganske vist tidligere kåret landsmestre, 
men den gang var det udvalgte hold fra sam
menslutningerne, som kæmpede om mesterska
berne. Nu er det alene de bedste klubhold, vi 
skal have kåret, men det skal nok blive spæn
dende alligevel. Ved de indledende stævner 
rundt omkring i landet har der været vist sport 
af fin karat, og det håber vi vil blive overført 
til det afsluttende stævne.

A. Agerbæks 
fødselsdag

Her overrækker forbundets formand, Ejgon Ber
telsen, forbundets gave: et armbåndsur til A. 
Agerbæk ved dennes 75 års fødselsdag.
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Samvirke, formodentlig Danmarks største m ed
lemsblad, udgives a f Fællesforeningen for Dan
marks Brugsforeninger og udsendes til samtlige 
m edlemmer a f fællesforeningen.

B ladet er altid interessant og læseværdigt 
med mange artikler a f alment orienterende og 
oplysende karakter. Intet em ne er fremmed for  
bladets dygtige journalister — heller ikke firm a
idrætten. H er ved siden a f gengiver vi en ar
tikel, som for  nylig har været bragt i Samvirke. 
Vi synes selv, at firmaidrætten fik  en ganske 
god reklam e a f artiklen, og vi takker journa
listen Kurt Biiloiv for hans udmærkede in i
tiativ.

,G /
PA IDRÆTS

De lidt ældr 
dere præger 
dermed er dog 
tens folk er n 
råde. Mange 1 
over i firmaid 
lovet eller gif 
ofre to-tre aft 
ning.

-  Det væsei 
at få motion < 
ratskabet, for] 
dere af Dansk 
vi har indset, 
uden der find« 
derfor arrangi 
ringer inden f

Der er stør 
neringen, og i 
spillede firma
100.000 kampe 
ler fodbold. E 
inden for håm 
atletik, gymnr 
orienteringslø 
bold og tennis 
skak, bridge,

Men fordi f 
motionering o 
ver den forfoi 
gælder lige : 
sportslige.

Dansk Fim  
blevet nægtei 
Forbund, og i 
tion må nøjes 
pr. medlem.
300.000 kr., h' 
medlemmer -  
hvad de andri

-  Vi bliver 
det dårlige, < 
ten selvfølgel

En ny type sportsmand er dukket op på 
idrætspladserne de sidste år: en lidt ældre 
eller midaldrende og let korpulent herre, 
for hvem det kan knibe noget med både 
boldøjet og koncentrationen, men viljen er 
der ikke noget i vejen med.

Han er en typisk repræsentant for dansk 
firmaidræt, der nyder godt af den bølge af 
motionshunger, som ruller hen over landet. 
Lægestanden kræver, vi skal motionere 
mere for ikke at tabe kampen mod de far
ligste af velfærdssamfundets lidelser: hjer
te- og kredsløbssygdommene. D erfor ar
rangerer TV „Hold dig i form“-udsendel- 
ser, helsestudierne skyder op og de store 
dagblade og Dansk Idræts-Forbund indby
der til motionsarrangementer.

Noget af det letteste for mange e r  imid
lertid at indmelde sig i en af de ca. 2500 
firmaidrætsklubber. Dansk Firmaidræts 
Forbund tæller nu ca. 150.000 medlemmer. 
De sidste fem år er antallet af klubber ble
vet fordoblet, og der er kommet en tredje
del flere aktive medlemmer. Da forbundet 
blev startet for 25 år siden, drømte ingen 
om, at det på så kort tid ville blive en af de 
store idrætsorganisationer herhjemme. Man 
fejrer nu jubilæet bl. a. ved i løbet af som
meren at arrangere noget, man kalder 
Sundhedskur -  gå en tur i alle danske byer. 
Hundredetusinder vil blive lokket ud at gå 
en tur på 5-10 km.

100.000 fodboldkam pe
— Firmaidrætten har med stort besvær 

tilkæmpet sig en position og tæller nu så 
mange medlemmer, at denne form for mo- 
tionsdyrkning er ved at blive en betydelig 
socialpolitisk faktor på arbejdspladserne, 
mener formanden for Dansk Firmaidræts 
Forbund, byrådsmedlem Ejgon Berthelsen , 
Svendborg.



Propagandaen for, at ri og
så i en mere moden alder  
»kat gøre motion, få r  ta g  i 
flere og flere  — det »er m an  
bl. a. på  firm aidrætten, der  
om fatter ea. 150.000 m enne- 
»ker og dobbelt så m ange  
klubber »om fo r  fem  å r  si
den. Det er en udvikling, som  
også betyder meget fo r  k l i
maet på arbejdspladserne, 
hævder firmasportens fo lk .

■
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Idræt, K a rl Randrup. Der er større behov 
for idrætshaller, som ikke kun bruges til 
aftentræning. De kan også udlejes i dag
timerne og i weekenden.

Om dagen spilles der mest badminton, og 
her går 120 Esbjerg-husmødre i spidsen. De 
er ikke registreret som medlemmer af nogen 
klub, men de har fået lov til at spille i hallen 
i dagtimerne. Her er der liv og glade dage, da 
mange af husmødrene tager deres børn med 
til træningen.

Københavns Funktionær Idræts Union køb
te for mange år siden en lille badmintonhal, 
og i Slagelse råder firmasporten over en af 
de små boblehaller, der koster et par hun
drede tusinde kroner. I Slagelse starter man 
imidlertid i år byggeriet af en kæmpehal til 
2,6 millioner kroner. Heraf regner man med 
at præsentere en egenkapital på 600.000 kr., 
tjent ved diverse hal-shows, byfester m. m. 
Man kalkulerer med en kvart miil. kr. i årlige 
driftsudgifter, men kommunen betaler en del, 
da hallen også stilles til rådighed for den øvri
ge idræt i byen.

MLE”
PLADSERNE
;  mere „satte" medarbej- 
lasportens idrætspladser, 
:e sagt, at alle firmaspor- 
:er på det sportslige om
gere topaktive er gledet 
xn, når de er blevet for- 

derfor ikke længere vil 
r om ugen på hård træ 

ste ved firmaidrætten er 
ernæst at dyrke kamme- 
er et par mangeårige le- 
maidræts Forbund. Men 
ri ikke kan dyrke idræt, 
konkurrencemoment, og 
vi hvert år store turne- 

e fleste sportsgrene, 
ilslutning til fodboldtur- 
»mermånederne sidste år 
l fra hele landet cirka 
re end 40.000 aktive spil- 
ir endvidere turneringer 
1, badminton, bordtennis, 
skydning, og der dyrkes 

ining, svømning, volley- 
ogrammet om fatter også 
ing, kegler og billard, 
sportens hovedformål er 
;e konkurrenceidræt, bli- 
på mange områder. Det 

let økonomiske til det

æts Forbund er således 
agelse i Dansk Idræts- 
i anden idræts-organisa- 
1 så lidt af tipsmidlerne 
lasporten fik sidste år 
t -  udregnet efter antal 
tiere gange mindre end 
etsorganisationer får, 
tilbudt det dårligste af 

t skyldes at firmaspor
te er nær så god en re

klame for en by som f, eks. et skrapt 1. di
visionshold, siger firmasportens ledere.

Egne idrætshaller og 
sportshaller

Man er derfor inden for Dansk Firm a- 
idræts Forbund enige om, at såfrem t de 
sidste års succes og tilgang skal følges op 
-  ja så er det pinende nødvendigt a t  eta
blere egne anlæg over hele landet. Det er 
for lidt at byde på en knoldet græsmark, og 
allerede nu er det svært at skaffe baner 
nok til afvikling af de store turneringer.

I den første halve snes byer råder firma- 
klubberne allerede over egne anlæg eller 
klubhuse, og sidst har firmasporten også 
engageret sig i halbyggeri. I Esbjerg på
står man, at firmasporten i enhver større 
provinsby sagtens kan blive halejer.

Firmasporten er organiseret i lokale by
forbund, og Esbjerg Firma Idræt v ar først 
herhjemme med et halprojekt. Kommunen 
stillede gratis en grund til rådighed midt 
i et nyt idrætsanlæg og lovede endvidere 
at doble hver eneste krone op, som firma- 
sporten selv skaffede. Det løfte kom til at 
koste kommunen 350.000 kroner. De man
ge penge blev skaffet ved trykning af en 
annonceavis, tombola og ved et stort hal- 
uge-arrangement.

I  dag råder Esbjerg-firmasporten over 
en hal til 1,7 miil. kroner. Der er ydet for 
300.000 kr. frivillig arbejdskraft, mens de 
sidste 700.000 kroner er skaffet hjem  ved 
lån. Driftsudgifterne er på ialt 120.000 kro
ner om året, og regnskabet kan lige løbe 
rundt.

— Firmasporten har ikke penge til at 
dække et underskud i driftsregnskabet, men 
hvis lånene er fornuftige, er det heller ikke 
svært a t  drive en sportshal rentabelt i 
dag, siger formanden for Esbjerg Firm a

600 kvindelige fodboldspillere
Firmasporten har planer om halbyggeri i en 
lang række byer. Man er tvunget til selv at 
stikke spaden i jorden, da langt de fleste 
idrætshaller har besvær nok i forvejen med 
at tilfredsstille de almindelige idrætsklubbers 
krav. Og firma sporten har brug for mange 
timer, idet man stadig dyrker indefodbold i 
den helt store stil. Der spilles f. eks. 1200 kam
pe ved de store turneringer om vinteren i 
Esbjerg og Kolding.

Der er også stigende interesse for kvinde
fodbold. Næsten 600 spiller indendørs fodbold, 
og man har faste turneringer i bl. a. Esbjerg, 
Køge og Vejen. Der er enighed om, a t kvinde- 
fodboldens spæde start herhjemme står og 
falder med, hvordan interessen udvikler sig 
inden for firmasporten.

Enkelte steder har firmasporten også eta
bleret sig med egne udendørs baneanlæg eller 
klubhus, hvilket er betydelig billigere end et 
halbyggeri.

Som noget nyt er firmasporten også be
gyndt a t oprette indendørs motionscentre. I 
Esbjerg har man investeret 30.000 kr, i et stort 
motionsrum med diverse træningsredskaber 
og bagefter kan medlemmerne svale sig af 
i to store saunaer.

Firmaidrætsklubben hos Philips i Køben
havn har indrettet to motionscentre, der er 
blevet en kolossal succes.

Lokalerne er indrettet med ribber, ergo- 
metercykler, romaskiner, vibratorer, hånd
vægte m. m., og mange tager en tørn lige 
efter arbejdstid,

— Det er hævet over enhver tvivl, at fir
maidrætten bidrager til en bedring af arbejds
klimaet. Den bringer folk fra vidt forskel
lige niveauer sammen til fredelig dyst på lige 
fod, og mange af arbejdspladsens misforstå
elser glattes ud på idrætspladsen, hvor folk 
lærer hinanden at kende på en helt ny måde, 
siger underdirektør Jørgen Holm  fra Philips 
A/S. Det er ikke overdrevet, når det hævdes, 
at firmaidrætten virker aktivt med i bestræ
belserne på at udvikle en neutral, demokra
tisk atmosfære på arbejdspladsen.

Selv i fængslerne har man fået øjnene op 
for firmaidrættens fordele. Firmaernes Idræts- 
Forbund i Horsens har i flere år haft de ind
satte i byens store fængsel som medlemmer. 
Fangerne har vundet bordtennisturneringer, 
og de spiller også badminton, fodbold og hånd
bold med firmaerne i byen. Faktisk er idræts
udøverne fra fængslet altid svære at bide 
skeer med -  for de nyder forståeligt nok hver 
gang godt af hjemmebanefordelen . . .  •



Fortolkningen af 
DFIF’s love - §6

9 § 6. Det påhviler sammenslutninger, der 
for klubber under D FIF arangerer åbne 

stævner på landsbasis, gennem sin kredsbesty
relse at indhente hovedbestyrelsens tilladelse 
og ved stævner på kredsbasis at indhente kreds
bestyrelsens tilladelse.

Der kan kun i særlige tilfælde gives klub
ber tilladelse til afholdelse af åbne stævner, og 
i sådanne tilfælde har den sammenslutning, 
hvori klubben er hjemmehørende, det fulde an
svar for arrangementets afvikling. Tilladelse 
indhentes efter samme regler, som er gældende 
for sammenslutninger.

Enhver indbydelse skal fremsendes til klub
berne via de lokale sammenslutninger.

Sammenslutninger eller klubber, som indby
der til stævner, som ikke er godkendt af kreds
eller hovedbestyrelse, kan udelukkes for 
kortere eller længere tid.

Lovsprog er ikke altid umiddelbart forståeligt. 
§ 6 er ingen undtagelse, og derfor vil vi her 
forsøge at forklare meningen med paragraffen 
på en sådan måde, at der ikke gerne skulle la
des tvivl tilbage.

Sammenslutningerne
Hvis en sammenslutning ønsker at arrangere et 
åbent stævne, må der kun deltage hold fra an
dre sammenslutninger under DFIF (herunder 
ekstraordinære medlemmer). Sammenslutnin
gen skal i alle tilfælde indhente tilladelse fra 
kredsbestyrelsen, som selv vil kunne meddele 
tilladelsen, hvis stævnet kun omfatter klubber 
fra dennes egen kreds. Er det tanken også at 
invitere klubber fra sammenslutninger under 
andre kredse, skal kredsbestyrelsen fremsende 
sammenslutningens ansøgning til forbundet, 
som i sådanne tilfælde skal give tilladelsen.

Sammenslutningernes ansøgning om tilla
delse til at afholde åbne stævner skal være 
kredsformanden i hænde senest den 1. marts

og 1. september for henholdsvis sommer- og 
vinterstævners afholdelse.

Klubberne
Klubber kan ifølge § 6 kun i særlige tilfælde 
opnå tilladelse til at afholde åbne stævner. Det 
vil kunne ske ved f. eks. klubjubilæer.

Klubber vil med sammenslutningens tilla
delse kunne afholde stævner, når der er tale 
om et stævne alene for andre klubber under 
samme sammenslutning, eller hvor der er tale 
om et såkaldt invitationsstævne. I det sidste 
tilfælde er der tænkt på, at f. eks. en bankklub 
inviterer bankklubber fra andre byer til stævne. 
Der må dog ikke opkræves startgebyr, og i 
ansøgningen til sammenslutningen skal de in
viterede klubber anføres.

En sammenslutnings tilladelse til afholdelse 
af et klubstævne skal omgående indberettes til 
kredsbestyrelsen, der, hvis de angivne retnings
linier ikke er fulgt, har bemyndigelse til at 
annullere tilladelsen.

En bestemmelse, som måske vil være særligt 
påkrævet at fremhæve over for klubberne, er 
næstsidste stykke i § 6: „Enhver indbydelse 
skal fremsendes til klubberne via de lokale 
sammenslutninger.1' Det gælder både indby
delser fra firmaidrætsklubber og -sammenslut
ninger og fra klubber eller stævnearrangører, 
som ikke har noget med firmaidrætten at gøre.

Hvis ikke indbydelsen er godkendt af den 
sammenslutning, som den inviterede klub er 
medlem af, så lad være at tage imod den. Man
ge sammenslutninger har ligefrem udelukkel
sesstraf, hvis klubberne deltager i stævner, som 
ikke arrangeres af firmaidrætssammenslutnin
ger.

Det kan måske forekomme noget urimeligt, 
at firmaidrætsklubberne ikke kan deltage i alle 
de stævner, de har lyst til, men der er alligevel 
rimelighed i det — af tre grunde.

For det første er det ganske almindeligt, at
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andre forbund har tilsvarende begrænsning i 
deltageberettigelsen. Mange ved det blot ikke.

For det andet, fordi der gennem disse be
stemmelser er skabt mulighed for at organisere 
firmaidrætten i de byer, hvor den notorisk dyr
kes, men hvor det er enten en af byens aviser 
eller den store idrætsforening, som står bag 
firmaidrættens turneringer og tjener penge på 
dem. Firmaidrætten i Danmark vil stå stærkere, 
jo flere organiserede udøvere, der står bag. Når 
firmaidrætsklubber fra sammenslutninger un
der D FIF ikke møder op til stævner i sådanne 
byer, er grundlaget for stævnet ofte faldet væk, 
og tanken om optagelse i forbundet lige så ofte 
resultatet.

For det tredje er der konstateret adskillige 
tilfælde, hvor firmaidrætsklubber ligefrem har 
været med til at financiere privates lomme
pengeforbrug gennem deltagelse i stævner, som 
de pågældende har arrangeret udelukkende 
med det formål. Endvidere er der forekommet

tilfælde, hvor halbestyrelser på dage, hvor de 
pludselig står uden lejere i hallen, har arran
geret indefodboldstævner for firmaklubber. De 
har dermed bidraget i væsentlig grad til omsæt
ningen i haller, der tit og mange gange er luk
ket land for dem, når de kommer og vil have 
træningstimer. Det kan ikke være firmaidræts
klubbernes opgave, og det vil kunne undgås, 
hvis klubberne kun deltager i stævner, som den 
lokale sammenslutning i forvejen har godkendt 
eller ekspederet indbydelser fra.

Det skal måske præciseres, at det kun gæl
der åbne stævner. Hvis en firmaidrætsklub har 
et udmærket samarbejde med en idrætsforening 
og deltager i et sommerstævne med et hold, er 
det tilladt. Det er et invitationsstævne og fal
der ikke ind under ovenstående.

Men især om vinteren, hvor det jo er inde- 
fodbolden, der trækker, bør klubberne kun del
tage i stævner, som arrangeres af sammenslut
ninger eller klubber under DFIF.

Erling Thorsen, Ålborg, afløser 
Rudolf Graack i bestyrelsen

Der er allerede sket en ændring af hovedbesty
relsen, idet formanden for Nordjyllandskred- 
sen, Rudolf Graack, på et møde den 6. februar 
anmodede om at blive fritaget for formands
hvervet. Som hans afløser valgtes Aalborg Fir
masports bordtennisformand, Erling Thorsen, 
der hermed automatisk også afløser Graack i 
forbundets hovedbestyrelse.

Erling Thorsen er 30 år og har siddet i be
styrelsen for ÅFS siden 1966. Han er valgt som 
repræsentant for Arbejdernes Boldklub Værf
tet, i hvis ledelse han har siddet i ni år. Hans 
ihærdige arbejde for bordtennissporten har be
tydet en vældig fremgang inden for ÅFS i de 
seneste år.



KOLDING:
I ndefod bold mester: Folkebladet

I Kolding har man sat punktum for sammen
slutningens hidtil største mdefodboldturnering, 
som havde deltagelse af i alt 155 hold, der til
sammen spillede 1158 kampe. Firmamester
skabet gik til Kolding Folkeblad, der vandt 1. 
division foran DDMM. De øvrige rækkevin
dere er: Dansk Kraftemballage, Konr. Jørgen
sen, I F Posten, P. Blicher, K. G. Kristiansen, 
Landmandsbanken, Thorv. Pedersen, Elværket, 
Frede Madsen, Riis & Søn, MLU, Goriværk, Jo- 
chum Jensen samt Sdr. Bjert Autolakereri. Old 
Boys-rækken blev vundet af Andelssvineslag
teriet og FDB, og endelig vandt Sparekassen 
damerækken.

I forbindelse med turneringsafslutningen har 
man sædvanen tro haft flere traditionelle stæv
ner. Julestævnet havde deltagelse af 81 hold 
og blev vundet af Bil-Centret foran Folkebla
det. Hos damerne slog FDB holdet fra Gori
værk i finalen.

Det årlige old boys-stævne blev for andet år 
i træk vundet af Andelssvineslageriet, der dog 
var lidt heldige med at vinde finalen 4-3 over 
Schmidt & Sønner. Her deltog 15 hold.

Samme antal hold deltog i et lokalt smede
stævne, der overraskende vandtes af K. G. Kri
stiansen, som slog holdene Elektrogeno, 
DDMM og Laur. Knudsen fra 1. division. Her 
vandt Schmidt & Sønner old boys-rækken.

Stævnet om Kolding Byråds vandrepokal blev 
ikke uventet vundet af Kolding Folkeblad, der 
i finalen besejrede Rådhuset 4—3. 39 hold kæm
pede om pokalen, og Jyllands-Posten blev tredje 
foran Solar.

Endelig har Kolding Firma Sport for fjerde 
gang afviklet det uofficielle mesterskab for au
tomobilklubber. Her lykkedes det endelig Bil- 
Centret (tidligere Motor Company) at hjem
føre det store, flotte trofæ, som firmaet udsatte

for fire år siden, og som tidligere er vundet af 
SMC, Odense, O. Sommer, København, og Ly- 
dex, Odense. Bil-Centret slog i finalen SMC, 
Odense. Ved stævnet gjorde holdene fra Øster 
Snede Auto og Albert Jensen, Horsens, sig for
delagtigt bemærket.

Sæsonens sidste stævne i Kolding var et gra
fisk stævne, hvor W olff, Flensburg, Kieler 
Nachrichten, Jyllands-Posten og Kolding Fol
keblad blev puljevindere. Vi skal for en ordens 
skyld tilføje, at selvfølgelig vandt Folkebladet 
stævnet. De slog i finalen Jyllands-Posten med 
4-2.

Vinterens sidste turnering i håndbold med 
deltagelse af 32 hold er afsluttet den 22. marts. 
Inden da har Kolding været repræsenteret i 
Kiel ved et håndboldstævne, hvori desuden har 
deltaget hold fra Hamburg og Berlin. Det er 
FDB-pigerne, som skal ud på denne interes
sante opgave. I august følges denne start op af 
flere Kolding-hold, der er inviteret samme sted 
hen i forbindelse med jubilæumsfestlighederne, 
der arrangeres af Kiel Betriebsportgemeinschaft.

H. J.

F inaleholdene fra det u o ffic ielle  automobil- 
m esterskab: SÅIC, Odense, og Bil-Centret, 
K olding (knæ lende).
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Sycflfy Ilandskredsen:
Jævn fordeling af mesterskaberne

Som det vel er de fleste bekendt, tyvstartede 
man allerede sidste vinter i Sydjyllandskredsen 
med at afvikle de første mesterskaber i både 
håndbold og indefodbold. Mesterskaberne i 
håndbold gik til Jysk Beton og Chr. Mikkel
sen, Kolding, og i fodbold blev det Kolding 
Folkeblad og damerne fra Brdr. Gram, Vojens.

Man har på indeværende tidspunkt fået de 
tre første kredsstævner fra hånden (badminton 
er spillet 22. marts), og i kredsen kan man 
glæde sig over, at næsten alle ni sammenslut
ninger har været med i de endelige placerin
ger.

Lørdag den 14. februar afvikledes det første 
kredsstævne i bordtennis i Vejen. Der deltog 
seks hold, og rent bortset fra, at man selvfølge
lig kunne have ønsket en større deltagelse, fik 
stævnet et fint sportsligt forløb. I mesterræk
ken løb Jydske Tidende, Kolding, med mester
skabet foran Sparekassen, Vejle, og i B-rækken 
blev det Handelsskolen, Sønderborg, foran 
FDB, Vejen. Individuelt tog Torben Mikkel
sen, Sparekassen, 1. præmien i mesterrækken, 
hvor doublen gik til Frank W ith og Kjeld Fri- 
cke, Jydske Tidende. I B-rækken vandt Peter 
Friis, Handelsskolen, single, og doublen gik 
til samme spiller og klubkammeraten John Pit- 
telkow.

Kredsstævnet i fodbold havde Sønderborg 
som arrangør og foregik i Ulkebølhallen søn
dag den 22. februar, hvor 38 hold kæmpede 
om tre titler. Her stod finalen mellem Bredal 
Auto, Vejle, og sidste års mestre, Kolding 
Folkeblad, der måtte se sig besejret af de nye 
mestre med 4—2. Tredjepladsen gik til Peli- 
canen, Fredericia, foran J  F-Fabriken, Sønder
borg. Old Boys-mester blev Baltica, Åbenrå, 
foran Tulip, Vejle. Hos damerne vandt Cen
trallaboratoriet, Vejen, finalen med 4-1 over 
Sparekassen, Kolding. Stævnet fik et vellykket 
forløb — dog syntes flere, at dommerne tog lidt

for lemfældigt på udskiftningsreglerne. Man 
har i kredsen det store ønske, at også mestrene 
i damefodbold vil få mulighed for at gå videre 
til det afsluttende landsstævne, men det kom
mer vel.

Endelig fandt kredsmesterskaberne i hånd
bold sted i Kolding søndag den 1. marts, og 
ligesom i bordtennis kunne man også her øn
ske, at deltagelsen havde været mere omfat
tende, idet kun 10 hold var med. Hos damerne 
var der ingen egentlig finale mellem de fire 
hold, og det blev Pelicanen, Fredericia, der be
satte førstepladsen foran Sportsmøllen, Sønder
borg, Herrernes finale blev en tro kopi af sid
ste vinters, idet det lykkedes Jydsk Beton, Kol
ding, at generobre mesterskabet med en sejr på 
11-7 over Tulip, Vejle. Pokalerne blev over
rakt af forbundsformand Ejgon Bertelsen, der 
var til stede under stævnets sidste halvdel. Her 
var man desværre vidne til enkelte svage dom
merkendelser, der i nogen grad skæmmede af
slutningen.

Man har således kredsvinderne klar til lands
stævnet i bordtennis, fodbold og håndbold og 
har fundet vinderne i badminton den 22. marts. 
Det er endvidere vedtaget på et bestyrelses
møde i kredsen den 19. februar, at mesterska
berne i fodbold udendørs skal afvikles som sid
ste år, hvilket vil sige, at turneringen bliver en 
cupturnering. Finalekampen spilles samme dag, 
som man afvikler kredsstævnet i håndbold og 
skydning. Dette stævne finder sted i Vejle lør
dag den 13. juni, og medens man ikke tidligere 
har kåret sydjyske mestre i håndbold, er det 
Sparekassen, Vejle, der har titlen på spil i fod
bold. Man opfordrer allerede nu sammenslut
ningerne til at have de udvalgte hold klar til 
fodboldturneringen, der skal løbe i maj måned, 
og ligeledes håndboldholdene, som skal være 
med den 13. juni.
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ÅLBORG:
Indefodbold en virkelig sueces

Når man tænker sig hvor besnærende og ret 
svært, det kan være at tæmme den lille, runde 
kugle inden døre, er det bemærkelsesværdigt, 
at 77 klubber af i alt godt og vel 90 tilmelder 
sig til vor indefodbold turnering — flere endda 
med mere end 1 hold. Vi har i år valgt at und
lade at opkræve entré til turneringen, der er 
afviklet i tiden 1.—22. marts og har omfattet 
ikke mindre end 296 kampe. I stedet har vi 

'lavet et „kinesisk lotteri", hvis overskud går 
til et byggefond.

Ved et møde i Frederikshavn den 6. februar 
blev vor bordtennisformand, Erling Thorsen, 
valgt til formandsposten i Nordjyllandskredsen. 
Erling Thorsen går meget stærkt ind for kreds

samarbejdet, og vi skal nok støtte ham.
Sommerturneringen er også så småt ved at 

tage form. Vi kan allerede konstatere, at der 
igen i år bliver sat rekord med hensyn til an
tallet af hold til 7-mandsturneringen, som vi 
indførte for 7 år siden. Der er ingen tvivl om, 
at denne form for fodbold er på sin plads her 
i en tid, hvor mange firmaer rationaliserer og 
får færre ansatte.

Men ét er sikkert, for os er det vigtigste at 
få så mange ud på den dejlige grønsvær som 
muligt, ja, lad os sige det med det samme, 
klubber i firmasporten over det ganske land 
„stryg konkurrence og kvalitetsrace og prøv at 
få nogle flere stivrikkere ud“ . Sv. L.

KØGE:
Sjællandsmesterskaberne

Sjællandsmesterskaberne i indefodbold er over 
to weekends afviklet med deltagelse af 84 hold. 
For det lokale islæt blev stævnet en succes, 
idet holdet fra Køge Kommunale Klub vandt 
mesterskabet og dermed en aktie i Koralpoka
len. Finalemodstanderen var Rødovre Rådhus, 
der kun blev slået med 4-5 på et straffespark 
efter kamp tidens udløb. Begge hold havde ære 
af den meget spændende kamp.

Stævnet forløb fint, og man blev vidne til 
mange gode kampe, og at der i mange af kam
pene også var stor jævnbyrdighed fortæller 
kvartfinaleresultaterne lidt om. Tre af kampene 
endte 6-5. En indlagt dameturnering med del
tagelse af 12 hold blev vundet af Boldklubben 
Femina, Rødovre.

Det årlige repræsentantskabsmøde havde fået 
en meget hård konkurrent, idet det var fastsat 
til torsdag den 5. marts, den dag Danmark spil
lede semifinale ved YM mod Rumænien. Vi 
klarede dog ærterne ved at rykke mødet en

halv time frem, og vi fik tillige stillet et TV- 
apparat op, så vi efter mødet kunne følge trans
missionen fra Frankrig.

Mødet var hurtigt overstået, og de to for
slag fra bestyrelsen blev vedtaget med stort 
flertal. Vel nok det hårdeste var et forslag om 
et nyt medlemssystem, således at hver aktivt 
medlem i fremtiden skal betale kontingent di
rekte til KFB. Kontingentet udgør 20 kr. Det

Sjællandsmestre i indefodbold : 
K øge Kommunale Klub.



gamle kontingent udgjorde 10 kr. pr. klub om 
året, så det er en ret kraftig forhøjelse, men 
på den måde nedsætter vi startpengene i vore 
arrangementer. Det andet forslag var et om ud
videlse af antallet af udvalgsmedlemmer.

Beretning for året og regnskabet blev fore
lagt og godkendt, og valgene gav genvalg over 
hele linien. — Den forestående by fest, som KFB 
skal stå for sidst i juli, blev omtalt, og de ting,

som allerede er i orden, blev forelagt repræ
sentanterne.

På mødet blev formanden for Køge Firma 
Bold, Svend Fladberg, hyldet for sin indsats 
for firmaidrætten gennem 10 år, I denne år
række har han siddet i K F B ’s bestyrelse, heraf 
det sidste som formand. Fladberg fik overrakt 
en gave fra sine bestyrelseskolleger. — ses

SVENDBORG:
»Kom og vær med«-stævnet

Ved „Kom og vær med“-stævnet den 14. og 15. 
februar i Ollerup og Svendborg blev fodbold
turneringen vundet af Ålborg Værft, der i fina
len slog Frederiksberg Kommune med 4—3. Old 
boys-rækken vandtes for andet år i træk af Cor- 
ner Club fra Svendborg.

Holdskydningen vandtes af DSB, Århus, med 
569 points foran Gram, Haderslev, med 567 
points og Skandia, Randers, med 565 points. 
Individuelt vandtes mesterskabet af Svend Ras
mussen fra DSB, Århus, med 192 points. Nr. 2 
blev Svend Andersen, Gram, med 191 points, 
og nr. 3 blev Ejnar Andersen, Skandia, med 
190 points.

I badminton vandtes herre A single af Mo
gens Møller, FAF, Svendborg, Herre B single 
af Erik Ladegaard, Tulip, Vejle. — Herre A 
double vandtes af Lars J. Andersen og Mogens 
Møller, og herre B double af Erik Ladegaard 
og Erling Jensen, Tulip. Old boys single vand
tes af Erik Jensen, Sana, Odense, og han vandt 
sammen med klubkammeraten Allan Jacobsen 
doublen. Dame A single vandtes af Gerda 
Knudsen, Nordisk, Næstved, og doublen af 
samme pige tillige med Lis Larsen. B single 
vandtes af Gerda Thomsen, OABS, Odense, og 
B double af Margrethe Rohden og Sonja Friis

Hansen, Posten, Svendborg. Mixeddouble A 
vandtes af Gerda Knudsen og Jørgen Skov, og 
B rækken vandtes af Margrethe og Harald Roh
den, Svendborg.

Herrehåndboldturneringen vandtes af Ber- 
lingske Tidende, København, der i finalen 
vandt over IBM, Odense. Dameturneringen 
vandtes af Mejeriet Vesterbro, Århus, foran 
Andelsbanken, Svendborg. E. F.

Brørup holder 
sabbatår

Interessen for firmasport er tilsyneladende ikke 
til stede i Brørup, der har meddelt forbundet, 
at man på grund af den svigtende tilslutning 
har besluttet at holde et sabbatår. Man vil til 
næste år som sædvanligt indkalde til ordinær 
generalforsamling for at få gang i firmaspor
ten igen, og man har det forfængelige håb, at 
den nye idrætshal i Brørup med tiden skulle 
kunne vække interessen for firmaidrætten igen.

Det er naturligvis kedeligt, at man er kom
met så vidt i Brørup, men det er dog opløf
tende, at bestyrelsen vil forsøge igen til næste 
år. Det bør den have ros for.
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VEJEN: Årets 
»sportsmænd«

Firmaklubben „Phønix“ er en af de største og mest aktive 
klubber i Vejen og Omegns Firma-Sport. Den er også den 
konkurrencemæssigt stærkeste klub i sammenslutningen, 
idet den har vundet det meste af, hvad der kan vindes af 
mesterskaber. Man skulle derfor tro, at det er en klub, 
som sammenslutningens ledelse er stolte af, og som den 
trygt kan sende ud til repræsentative kampe, men desværre 
er dette ikke tilfældet. Klubben har nu 2 år i træk givet 
tilsagn om at ville repræsentere Vejen ved Sydjydske me
sterskaber, men er begge gange udeblevet til stor ærgrelse 
for arrangører og ledelse. Det er helt klart for os, der 
kender de lokale forhold, at nogle i klubben har prima
donnanykker, og når primadonnaerne ikke vil optræde, så 
vil „koret“ heller ikke, hvilket vidner om slap sportsånd.

Der vil derfor fra den lokale ledelses side foreligge et 
ultimativt forslag på sammenslutningens repræsentant
skabsmøde den 17. marts om klubbens eksklusion, sub
sidiært karantæne og bod. Der er i skrivende stund ingen 
grund til at formode, at nævnte forslag ikke vil blive ved
taget, og derfor vil firmaklubben „Phønix“ være afskåret 
fra at dyrke firmaidræt, i hvert fald for en tid, i alle sam
menslutninger under Dansk Firmaidræts Forbund. Dette 
er en gældende aftale i Sydjyllandskredsen, og vi håber 
også, at alle andre DFIF-sammenslutninger vil tage dette 
til efterretning, når der arrangeres åbne stævner, og stille 
sig solidarisk med ledelsen i Vejen.

K. Just Andersen, formand.

Det er naturligvis højst beklageligt, at en stor firm a
idrætsklub ik k e  lever op til de forventninger og den tillid, 
sammenslutningens ledelse nærer til den, og vi er da 
enige med Vejen og Omegns Firma-Sports ledelse i, at 
udeblivelser fra  repræsentative pligter uden afbud ikke  
kan tolereres. Modsat mener redaktionen, at ledelsen, hvis 
forslaget om eksklusion for kortere eller længere tid er 
vedtaget, må være forpligtet til, når eksklusionen atter 
ophæves, i dette blads spalter at give meddelelse herom, 
så klubben atter vil fa mulighed for  at deltage i stævner 
under D FIF. Red.


